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مقدمه
آیا هرگز شــده نســبت به اینکه خدا شما را به 
خدمت تمام وقت مسیحی می خواند یا نه، مردد 
باشــید؟ همۀ ما می دانیم که تمام مســیحیان 
خوانده شده اند تا خدمتی داشته باشند. همۀ ما 
باید عطایای مان را در بدن مسیح به کار بگیریم. 
همۀ ما خوانده شــده ایم تــا در دنیا نور و نمک 
باشیم و به مســیح شهادت بدهیم. اما خدا همه 
را برای شبانی نمی خواند. با رشد سریع کلیسای 
ایران، نیاز شدیدی به رهبران روحانی وجود دارد 
و معمولا این نیاز دلیلی می شــود تا برخی باور 
کنند که به راهبری کلیســا خوانده شده اند. اما 
چطور کســی می تواند بداند که خــدا واقعا او را 
به خدمت راهبری شبانی می خواند؟ من به افراد 
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زیادی گوش کرده ام که برایم توضیح داده اند چرا 
فکر می کنند به خدمت خوانده شده اند، و مکررا 
شنیده ام از آنها شنیده ام که خدا با آنان صحبت 
کرده و آنها را به خدمت خوانده است، و بنابراین، 
فقط لازم بوده که به مســیح پاســخ بدهند. این 
تصورات که خواندگی یک شخص برای خدمت به 
کلیسای مسیح تنها بین خدا و اوست، باعث شد 
تشخیص بدهم که الاهیات دست و پا شکسته ای 
دربارة »خواندگی« در کلیسای ایرانی وجود دارد. 
اگرچه یک احساس عمیق خواندگی بسیار مهم 
اســت، اما یک حلقۀ گمشــده وجود دارد. ما به 
تایید کلیسای مسیح هم نیاز داریم )اعمال ۱۳: 
۱-۳(. هرچقدر هم که خواندگی شخصی از طرف 
خدا احساسی واقعی داشته باشد، اگر کلیسا آن را 
تایید نکند به احتمال زیاد آن خواندگی از طرف 
خدا نیست. به همین دلیل است که اکثر کلیساها 
افــراد فاقد تحصیلات الاهیاتــی و آنهایی که در 
خدمت کلیســای محلی تحت نظارت یک راهبر 
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مســن تر فعال نبوده اند را دستگذاری نمی کنند. 
مــن در کمیته های زیادی خدمــت کرده ام که 
مسئول مصاحبه با نامزدهای دستگذاری بوده اند. 
مــا هفت مقوله داشــتیم که می خواســتیم هر 
نامزد را با آنها بســنجیم. آیا شخص یک شهادت 
صادقانه از ایمان به مســیح دارد؟ آیا احساســی 
واضح نسبت به خواندگی خدا دارند؟ آیا اطلاعات 
خوب کتاب مقدسی دارند؟ آیا تحصیلاتی دربارة 
تاریخ کلیســا دارند؟ آیا درک خوبی از الاهیات 
کتاب مقدســی دارند؟ آیا در حوزه های مراقبت 
شبانی روحی متواضع و حکمت دارند؟ و در آخر، 
آیا بدن مســیح خواندگی آنها به خدمت شبانی 
را تایید می کند؟ پس از همۀ اینها، دســتگذاری 

مسئولیت کلیساست.
در این کتابچه، خلاصه ای از تعلیم کتاب مقدسی 
دربارة چگونگی تشــخیص اینکه خدا شما را به 
خدمت شــبانی تعلیم صحیــح کلام خدا، انجام 
وفادارانۀ آیین ها و شــبانی گلۀ خدا با روحیه ای 
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آرام و متواضع خوانده است خواهید یافت. باشد 
که روح القدس راهنمای شــما در جستجوی تان 

برای درک ارادة خدا در زندگی تان باشد.

شبان تت استیوارت 
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 بخش اول 
 خدایی که شما را دعوت می کند 

»قبل از آنکه تو را در شکم صورت بندم، تو را 
شناختم؛ و قبل از بیرون آمدنت از رحم، تو را 

تقدیس نمودم«-)ارمیا ۱: ۵(

مــرد جوانی که در کنار من ایســتاده بود، تازه 
دعای گناهــکاران را ادا کرده بود و مســیح را 
بــه عنوان منجــی خود پذیرفته بــود. آن یکی 
از لحظاتی بود که انســان احســاس می کند که 
محبت خدا قلب تاریک و ســرد دیگری را لمس 
کرده و چشــمان دیگری را از برق حیات و امید 
جدید درخشــان ساخته است. سپس، در نهایت 
تعجب شــنیدم که این طفل در مسیح گفت که 
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از ســوی خدا دعوت دارد تا شبان شود، و از من 
خواست تا بلافاصله بر او دست بگذارم و او را به 
خدمت تعیین کنم. ناگهان احســاس کردم که 
زمان از حرکت باز مانده و گردبادی از ســوالات 
به ذهنم هجوم آورده: خدا از چه طریق شخص 
را به خدمت فرا می خواند؟ آیا او نوایمانان را نیز 
به خدمت دعوت می کند؟ کلیســا یا بدن مسیح 

چه نقشی در این میان ایفا می کند؟
خداوند توصیۀ پولس رسول به تیموتائوس را به 
ذهنم آورد که می فرماید: »در دســت گذاشتن 
بر کســی شــتاب مکن و در گناهــان دیگران 
شــریک مشــو« )اول تیموتائوس 5: 22(. من از 
دســت گذاردن بر این برادر عزیز امتناع کردم و 
می خواستم ارادة خدا را بیشتر در این مورد بدانم. 
شاید شــما نیز دچار این کشمکش شده باشید 
که بر چه کســی باید دســت بگذارید و او را به 
خدمت منصوب کنید. شاید برخی از شما نیز در 
زمینۀ دعوت خودتان دچار کشــمکش و تلاطم 
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فکری شده باشــید و از خود پرسیده باشید که 
خداوند چگونه این امور را بر ما روشن می سازد. 
آنچه مرا بر آن داشت تا کلام خدا را برای یافتن 
پاســخ جستجو کنم، همین سوال خودم بود. لذا 
می خواهم نتایج مطالعات خود را در خصوص این 

موضوع مهم با شما در میان بگذارم.
 

خدایی که دعوت می کند  
وقتی تعلیم کتاب مقــدس را در خصوص دعوت 
الاهی به خدمت مورد بررســی قــرار می دهیم، 
باید ابتدا از خود خدا شــروع کنیم. خدا انســان 
را به خدمات خاصی فــرا می خواند؛ برای مثال، 
لازم اســت به زندگی پولس رســول نگاه کنیم؛ 
می فرماید: »از پولس کــه به حکم نجات دهندة 
ما خدا و امیدمان، مسیح عیسی، رسول عیسای 
مسیح اســت« )اول تیموتائوس ۱: ۱ هزارة نو(. 
می توانیم مشاهده کنیم که دعوت خدا شخصی 
است. او در زمان ها و مکان هایی خاص، مستقیما 
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با انسان سخن می گوید. نخستین دعوت او برای 
ما این است که نجات را دریافت داریم تا او بتواند 
با ما مصاحبت داشــته باشد. »امین است خدایی 
که شما را به رفاقت با پسرش خداوند ما عیسای 
مسیح، فرا خوانده است« )اول قرنتیان ۱: 9 هزارة 
نو(. او کسانی را که دور هستند فرا می خواند تا به 
واسطۀ پســرش عیسای مسیح نزد او بیایند و از 
طریق فداکاری اش بر صلیب، نجات یابند. درست 
است که همۀ ایمانداران دعوت دارند تا با استفاده 
از عطایای روحانی خود، مسیح را خدمت کنند، 
اما از کلام خدا به روشنی درک می کنیم که خدا 
بعضی را به طور خاص برای خدماتی معین در بدن 
مسیح دعوت می کند. این خدمات در افسسیان 
4: ۱۱ تحت این عناوین تعیین شــده اند: رسول، 
نبی، مبشــر و معلمی که شبان است. در مقالات 
آینــده به تعریف دقیق هر یــک از این خدمات 
خواهیم پرداخت. اما در اینجا ذکر این نکته کافی 
است که خدمات خاصی در کتاب مقدس هست 
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که خدا برای کلیسایش مقرر داشته است. پولس 
رســول به خدمات خود اینچنین اشاره می کند: 
»و من به همین منظور برگماشته شدم تا واعظ 
و رسول و معلم ایمان راستین برای غیر یهودیان 
باشــم« )اول تیموتائوس 2: 7(. ما همین دعوت 
خاص را مورد بررســی دقیق تر قرار خواهیم داد 
به این امید که رهنمودهایی برای کشــف دعوت 

خودتان به دست دهیم. 

نحوۀ تشخیص دعوت
خدا نه فقط خدایی است شخصی، بلکه در تاریخ 
نیــز حضور دارد و افــراد را در زمان هایی خاص 
برای تحقــق اهدافی خاص بــر می گزیند. خدا 
نســبت به نیازهای قومش و جهــان بی تفاوت 
نیســت؛ رحمت و شــفقت او را به روشــنی در 
دعوت موسی می بینیم تا عامل رهایی یهودیان از 
اسارت مصر باشد. دعوت او اغلب به سراغ کسانی 
می آید که از همان باری که دل او را می شــکند 
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برخوردار باشند. حدود دوازده سال پیش، این بار 
سنگین را احســاس کردم که کلیساهای ایرانی 
نیاز به خادمین تربیت شــده دارند؛ همین یقین 
بود که خدا مورد استفاده قرار داد تا مرا به سوی 
آغاز فعالیت سازمان تعلیم هدایت کند. خدا چه 
بار روحانی را در دل شــما قرار داده اســت؟ چه 
نیازهایی در کلیسای شما نادیده گرفته می شود، 
یا در شهر شــما مردم با چه مشکلاتی دست به 
گریبانند؟ وقتی در این نیازها غوطه ور می شوید و 
با دعا به حضور خدا می روید، ممکن است کلیدی 

برای دعوت خود بیابید. 

خدایی »همکار«
دیدیم که خدای ما خدایی اســت شخصی و در 
تاریخ ما حضور دارد؛ اما فکر می کنم خصوصیت 
حیاتی دیگری در خدا هست، در خدایی که ما را 
به خدمت فرا می خواند؛ و آن این اســت که خدا 
»همکار« اســت و می خواهد ما با او در خدمت 
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همــکاری کنیم. پولــس می فرمایــد: »ما فقط 
همکارانی هســتیم متعلق به خدا، و شما مزرعه 
و ساختمانی متعلق به خدایید« )اول قرنتیان ۳: 
9(. این واقعیت که خدا مقرر داشــته تا مردمانی 
عادی مثل من و شما، مشیت او را تحقق بخشند، 
پیوسته مرا به حیرت وا داشته است. او به دنبال 
خادمینی امین است تا بتواند روح خود را بر آنان 
افاضه دارد و ایشان را برای پیشرفت ملکوتش بر 
روی زمین به کار بــرد. پولس ما را »مزرعه ای« 
می خواند که خدا می خواهد در آن خصائل الاهی 
خود را رشــد و نمو دهد؛ این نکته این حقیقت 
را بــه ما یــادآوری می کند کــه او می خواهد نه 
فقط خدمت خاصی بــرای او انجام دهیم، بلکه 
تبدیل به الگویی شــویم که دیگــران بتوانند از 
آن پیروی کنند. یعقوب رســول چنین هشــدار 
می دهد: »برادران من، مباد که بســیاری از شما 
در پی معلم شــدن باشند، زیرا می دانید که بر ما 
معلمان، داوری سخت تر خواهد شد« )یعقوب ۳: 
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۱(. پولس همچنان ما را »ساختمان« می خواند 
تا نشــان دهد که باید ارادة او را بنا کنیم و اینکه 
خدمات خاصی را در کلیســا انجام دهیم. چقدر 
تشــویق آمیز است که بدانیم خدا برای هر یک از 
ما نقشه و هدف خاصی دارد و می خواهد زندگی 
ما را برای ملکوت خود مفید و سازنده سازد. این 
فایده مندی زمانی تحقق می یابد که دعوت خاص 
خدا را برای خدمت خود کشــف کنیم. هرگز آن 
روز را فراموش نمی کنم که صدای خدا را شنیدم 
که مرا فرا می خواند تا خود را برای خدمت انجیل 
آمــاده کنم. این دعوت شــبیه همان چیزی بود 
که یعقــوب توصیف کــرده، می فرماید: »اما آن 
حکمت که از بالا است، نخست پاک است، سپس 
صلح آمیــز و ملایم و نصیحت پذیر، و سرشــار از 
رحمت و ثمرات نیکــو، و بری از تبعیض و ریا« 

)یعقوب ۳: ۱7(.  
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بخش دوم
چگونه خدمت خود را کشف کنیم؟

»زیرا ساختۀ دســت خداییم و در مسیح عیسی 
آفریده شــده ایم تا کارهــای نیک انجام دهیم، 
کارهایی که خــدا از پیش مهیا کرد تا در آنها 

گام برداریم«-)افسسیان ۲: ۱0(

تشخیص دعوت خدا برای خدمت فرایندی است 
که معمولا مستلزم زمان است. دیدیم که دعوت 
خدا شامل شهادتی است درونی که از طریق آن، 
احساس اشتیاق شــدیدی برای خدمت به خدا 
می کنیم، اشــتیاقی که با گذشت زمان، شدید تر 
می شــود. در مزمور 25، به حالات و نگرش های 
خاصی کــه خادم خدا باید دارا باشــد تا دعوت 
الاهی و درونــی را بهتر بشــنود، توجه کردیم. 
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دعوت خدا را همچنین می توان از طریق دعوتی 
بیرونی تشــخیص داد که از طریق آن، کلیســا 
تایید می کند کــه خصوصیات لازم برای خدمت 
به کلیسا را داریم یا نه. چه احساس زیبایی است 
وقتی که تجربۀ فردی شخص با اشتیاق به خدمت 
به مسیح دست به دست هم می دهند و کلیسای 
خاصــی نیز آن را تایید می کنــد! هیچگاه از یاد 
نمی برم که در هفته های آخر دورة دانشگاهی ام، 
پیش از فارغ التحصیلی، چه احساســی داشــتم: 
هیچ دعوتی احساس نمی کردم. تا اینکه سرانجام 
کلیســایی علاقۀ خود را به خدمت من نشان داد 
و مــرا به شــبانی دعوت کــرد. در اینجا بود که 
احساس شــادی و آرامش کردم چرا که دانستم 
دعوت من به راســتی از سوی خدا بوده است! از 
آن زمان به بعد، هر خدمتی که در طول این ۳۳ 
سال انجام داده ام، همراه بوده است با این آرامش 
که دعوت من از ســوی خدا اســت، نه از خودم. 
چقدر آرزو دارم که هر یک از شما که این مقاله 



2۱

تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

را می خوانید، همین اطمینان را داشته باشید!

خدمت خاص من چیست؟
موضوعی که هنوز بدون پاسخ باقی مانده، ممکن 
است این باشد که »خدا مرا به چه خدمت خاصی 
فرا می خواند؟« امیدوارم بتوانم شما را در یافتن 
پاسخ به این سوال کمک کنم. پولس در افسسیان 
2: ۱0 تعلیــم می دهد که خدا برای هر یک از ما 
»کارهای نیکی« فراهم ســاخته است. به نفع ما 
است که آن »کار نیک« خاص را برای خود کشف 
کنیم. سال ها پیش در تبریز، به فروشگاه کفشی 
رفتم و متوجه شــدم که در آن، کفشی به اندازة 
پای من وجود ندارد. اما صاحب فروشــگاه مرتب 
ســعی می کرد کفش هایی را به پای من کند که 
انــدازة من نبود. او مرتب به من اطمینان می داد 
که کفش مناســب من خواهد بــود، اما من تنها 
چیزی که احســاس می کردم، درد ناشی از فشار 
دادن اجباری پایم داخل کفش های کوچک بود. 
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ما نیز به همین ترتیب، اغلب می کوشیم خود را 
در خدمت خاصی »جا کنیم« که مناسب عطایا و 
شخصیت ما نیست. پس چگونه می توانیم کشف 

کنیم که »خدمت کاملا مناسب« ما چیست؟

سوالاتی برای کشف عطای خاص خود
سال ها اســت که سوالات زیر را به کار می برم تا 
بــه دیگران کمک کنم که به این موضوع حیاتی 
بیندیشند. در اینجا نیز قویا به شما توصیه می کنم 
که به این سوالات با دقت برای خود پاسخ دهید:

برای کدام خدمت اشتیاق وافر دارید؟
برای کدام خدمت اشتیاق وافر دارید؟ چه چیزی 
دل شما را به طرف خود می کشد و شما را به عمل 
وا می دارد؟ از خود بپرسید که قهرمانان شما در 
خدمت چه کســانی هستند؟ به خواندن چه نوع 
کتاب هایی علاقه دارید؟ من شــخصا خیلی زود 
کشف کردم که واعظان بزرگ را خیلی تحسین 
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می کنم و دوست دارم مطالبی در مورد واعظان و 
موعظه بخوانم. اشتیاق انگیزه دهندة من موعظه 
است. وقتی موعظه می کنم، خود را از یاد می برم 
و در جــلال تعلیم حقایق الاهی به دیگران محو 

می شوم. اشتیاق شما چیست؟

به کدام نیازها توجه دارید؟
کدام نیازها در بدن مسیح بیشتر نظر شما را جلب 
می کند؟ آیا گروه سنی خاصی هست که برای آن 
دل مشــغولی دارید؟ آیا به نیازهای مادی توجه 
دارید یا نیازهای روحانی؟ فهرســتی از نیازهایی 
را در کلیســای خود تهیه کنید که بیشتر توجه 
شما را جلب می کند. به این ترتیب، نشانۀ دیگری 

خواهید یافت برای کشف دعوت خود.

کدام خدمت شما باعث دیگران می شود؟
کدام یــک از خدماتی که انجــام داده اید، باعث 
برکت دیگران شــده اســت؟ متاســفانه، بعضی 



تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

24

تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

افراد به دلایل نادرســتی، در خدمتی معین قرار 
گرفته اند. مثلا ممکن است شخص از ایستادن در 
مقابل جماعت و رهبری پرستش یا موعظه کردن 
شــخصا لذت ببرد چرا که حس بزرگ نمایی اش 
ارضا می شــود. اما ســوال این نیســت که »چه 
چیزی به من احساس لذت می دهد«، بلکه سوال 
این است که »خدا چه چیزی را به کار می برد«. 
تشخیص اینکه آیا خدمت ما باعث برکت هست 
یا نه، اغلب کار ساده ای نیست. به همین منظور، 
ممکن است لازم باشد نظر یکی از دوستان مورد 
اعتمادمان را جویا شــویم. این کار ممکن است 
به نوعی تهدیدکننده باشد، اما می تواند حقایقی 
را بر ما آشــکار ســازد که درک ما را از خدمت 
تغییر دهد. مثلا اگر هر بار که گروهی را شــبانی 
کرده ایــد، جدایی و رنج پدید آمده، باید صادقانه 
از خود سوال کنید که آیا در خدمت درستی قرار 
دارید یا نه. بکوشید کشف کنید که چه زمانی و 
چگونه واقعا از طریق شــما باعث رشد روحانی و 
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برکت دیگران شده است.

در کدام خدمت بیشتر پیشرفت کرده اید؟
در کــدام خدمتی که انجام داده اید، پیشــرفت 
بیشتری مشاهده می کنید؟ اعتقاد راسخ دارم که 
وقتی عطای خدادادی خود را کشف کنید، در آن 
زمینه ســخت به مطالعه خواهید پرداخت و در 

کارایی خود پیشرفت خواهید کرد. 

واکنش دیگران به خدمت شما چیست؟
در کــدام خدمت خود، اظهــار نظرهای دیگران 
را دریافت می کنید؟ شــخص دانا می داند چگونه 
واکنش های دیگران را به درســتی ارزیابی کند. 
اظهار نظرهای منفی می تواند بسیار ویرانگر باشد، 
اما معمولا در آنها حقایق سازنده ای نهفته است. 
وقتی تازه شروع به موعظه کرده بودم، افراد جوان 
نــزد من می آمدند و می گفتنــد که موعظه هایم 
خسته کننده است. شنیدن چنین چیزی دل مرا 
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شکست اما باعث شد که سعی کنم طوری موعظه 
کنم که به زندگی مردم مربوط باشد و تمثیل های 
بهتری به کار ببرم. اظهارنظرهای مثبت می تواند 
بســیار دلگرم کننده باشــد و به ما کمک کند تا 
واکنش دیگران را نســبت به خدمت خود درک 
کنیم؛ از این بابت باید شــکرگزار باشیم. اما این 
امر می تواند باعث غرورمان گردد و فکر کنیم که 
در کارمان بسیار خوب عمل می کنیم. بسیار موثر 
است که تشخیص دهیم خدا در کدام زمینه ها ما 
را به کار می برد، و بکوشیم در این زمینه ها بیشتر 

کار کنیم تا به پیشرفت های بیشتری نائل آییم.
 

چه موقعیت هایی در مقابل خود دارید؟ 
در مقابل خود چه فرصت هایی مشاهده می کنید؟ 
برخی از خادمان مسیحی در رویا زندگی می کنند 
و منتظر خدمتی کامل هســتند. منتظر بهترین 
فرصت نباشــید ـ در همان جایی که هســتید، 
شــروع به خدمت کنید. در دفتر کارم پوستری 
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داشــتم که بر روی آن چنین نوشــته شده بود: 
»در همان جا که کاشته شده اید، شکوفا شوید«. 
باید خدا را در همان موقعیتی که هستیم خدمت 
کنیم. اگر پناهنده ای هســتید کــه در اردوگاه 
پناهندگان زندگی می کند، درست در همانجا که 
هستید، شروع به خدمت کنید. اگر در کلیسایی 
هستید که ظاهرا مرده است، ابتکار عمل به خرج 
دهید و جلسه ای برای دعا شروع کنید. هدف این 
است که با واقعیت موقعیتی که در آن قرار دارید، 
روبرو شــوید و دست به خدمت بزنید. در را خدا 
باز می کند، اما ما باید شروع کنیم به کوبیدن در. 
دعا می کنم که با پاســخ گفتن به این سوالات، 
روح القدس شما را در تشخیص خدمتی که خدا 

از شما انتظار دارد، هدایت کند.    
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 بخش سوم 
 خدا چگونه دعوت می کند؟

»که را بفرستم و کیست که برای ما برود؟ گفتم: 
لبیک، مرا بفرست«-)اشعیا ۶: ۸(

چه شــادی بخش است که انســان بدون ذره ای 
تردید بداند که خدا او را برای خدمت فرا خوانده 
اســت. عوامل متعددی ممکن است شخص را بر 
انگیزند تا وارد خدمت انجیل شــود، اما بســیار 
حیاتی اســت که بدانیم همــۀ آنها از جانب خدا 
نیســت. وقتی در دانشــگاه الاهیات بودم، اغلب 
شــب ها تا دیروقت با سایر همکلاسی هایم بحث 
می کردیم که چرا وارد این رشــته شده ایم. یکی 
از همکلاسی هایم که پدرش شبان معروفی بود، 
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اعتراف کرد که فقط به خاطر خشــنودی پدرش 
بوده که وارد این رشــته شده است؛ یکی دیگر از 
آنان معتقد بود که شبان شدن، بهترین راه برای 
برقراری عدالت در دنیا و ایجاد تغییر در آن است. 
از آن پس، ساعت های متمادی با شبانان گفتگو 
داشــته ام و احساس کرده ام که بعضی از برادران 
ما خدمت شبانی را انتخاب کرده اند چون به این 
شــکل، می توانند از موقعیت مناسب و اقتدار بر 
دیگران برخوردار باشــند. وقتی جوان و مشغول 
تحصیل الاهیات بودم، سوالی که مرا عذاب می داد، 
این بود که »خدا دقیقا به چه روشــی شخص را 
بــرای خدمت دعــوت می کند؟« می خواســتم 
مطمئن شــوم که انگیزة من، جاه طلبی و سایر 
احساسات گناه آلود نیســت. شدیدا می خواستم 
بتوانم نشــانه هایی را در زندگی خود تشــخیص 
دهم تا نشان دهد که خدا مرا دعوت کرده است. 
در این دومین فصل از کتابچۀ »تشخیص دعوت 
الاهی برای خدمــت«، می خواهم آنچه را که در 
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طول این ســال ها تجربه کرده ام، با شما در میان 
بگذارم.

اطمینان از دعوت
در جوانی، وقتی اشعیا 6: 8  را می خواندم، قلبم 
می سوخت که صدای خدا را مانند این نبی بشنوم 
و به طور مطلــق یقین حاصل کنم که او مرا فرا 
خوانده تا شــبان باشم. به نظر می رسد که اشعیا 
تردیدی نداشت که خدا او را فرا خوانده است. آیا 
یقین او به سبب تجربۀ عمیقی بود که در مواجهه 
با قدوسیت خدا در معبد داشت؟ به سبب تطهیر 
از گناه که به دنبال این مواجهه، به دست فرشتۀ 
خداوند صورت گرفت و فرشته لبان او را با اخگر 
فروزان پاک کــرد؟ آیا من نیــز می توانم یقین 
داشــته باشم که صدایی که می شــنیدم از خدا 
اســت؟ آیا خدا راهی برای مــن فراهم کرده بود 
تا اطمینان داشته باشم که او مرا فرا می خواند تا 

خدمتش کنم؟ 
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ابزارهای الاهی تشخیص
شهادت درونی

کلام خدا ابزارهایی مفید در اختیار ما قرار می دهد 
تا این مسائل مهم را تشخیص دهیم. نخست باید 
به آن عاملی توجه کنیم که پدران اولیۀ کلیســا 
آن را »شــهادت درونی« در مــورد دعوت خدا 
می خواندند. این امر را در زندگی ارمیا مشــاهده 
می کنیم که می نویسد: »پس کلام خداوند بر من 
نازل شــده، گفت... « )ارمیا ۱: 4(. این عنصری 
است حیاتی در شنیدن صدای خدا که طی آن، او 
با قلب ما سخن می گوید و عشقی عمیق را برای 
خدمت در دل ما مــی کارد. این تجربه می تواند 
نقطۀ آغازی باشد برای شما، همان گونه که برای 
من نیز بود. فقط نوزده ســال داشتم که در یک 
جلســۀ عبادتی به روشنی احســاس کردم که 
روح القــدس مرا هدایت می کند تا خدمت انجیل 
را دنبال کنم. این تجربه مرا در این مسیر قرار داد 
که خدا را بهتر بشناسم و مطمئن شوم که صدای 
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او را درست تشــخیص می دهم. نتیجۀ آن الزامِ 
درونی این بود که این عشــق به خدا و خدمتش 
در من به گونه ای روزافزون رشد می کرد. من به 
سوی آن کشیده می شدم، همان گونه که شب پره 
به سوی نور کشیده می شود. خدمت به خدا مرا 
به جلو ســوق می داد و هر روز دلم می خواســت 
بیشــتر او را خدمــت کنم؛ با هــر تجربه ای در 
خدمت، شــادی و آرامش بیشــتری به دســت 
می آوردم و می دانســتم که مشغول انجام کاری 
هستم که برای آن آفریده شده ام. دیگران ممکن 
است این دعوت را بعد از مدتی اشتغال به خدمت 
درک کنند، و کشــف نمایند که اشتیاقی شدید 
نسبت به آن دارند. هرگاه خدا ما را برای خدمت 
خود انتخاب می کند، آنچه دال بر دعوت او است، 
یقین عمیق و روزافزونی از این امر اســت که به 
راســتی اوست که ما را فرا می خواند و هیچ چیز 

نمی تواند آن نجوای درونی را خاموش کند.
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شهادت بیرونی
متاســفانه، عــدة زیادی به هنــگام تلاش برای 
تشــخیص دعوت خدا، دچار گمراهی شده اند و 
تصــور کرده اند که دعوت درونــی یگانه ضابطه 
برای ورود به خدمت اســت. آنها به تجربه های 
شــخصی عمیق با خدا اشاره می کنند که ایشان 
را متقاعد کرده که قطعا از سوی خدا فرا خوانده 
شــده اند. در اینجا نیز می توانیم از تاریخ کلیسا 
درســی بیاموزیم و دومین بعُد از دعوت خدا را 
مشــاهده کنیم. پدران کلیســا آن را »شهادت 

بیرونی« نامیده اند. 
کتاب مقدس به روشــنی تعلیم می دهد که »دل 
از همه چیز فریبنده تر اســت و بســیار مریض« 
)ارمیــا ۱7: 9(؛ به همین دلیل، خدا وســیله ای 
تدارک دیده تا احساسات دل ما را بسنجد. کلام 
خــدا تعلیم می دهد که دعوت واقعی از ســوی 
خدا، همواره از جانب بدن مسیح تایید می شود. 
این امر را در زندگی رسولان مشاهده می کنیم. 
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در کتاب اعمال ۱۳: 2، برنابا و پولس را می بینیم 
که همراه با تمام کلیسا، در دعا منتظرند که خدا 
ایشــان را هدایت کند. وقتی روزه گرفتند و دعا 
کردند، روح القدس چنین فرمود: »برنابا و سولس 
را برای من جدا سازید، به جهت کاری که ایشان 
را بدان فــرا خوانده ام.« بدینســان، روح القدس 
برای کلیســا تایید کرد که برنابا و پولس واقعا از 
ســوی خدا انتخاب شده اند؛ فقط در این شرایط 
بود که کلیســا بر ایشــان دست گذاشت و برای 

خدمت گسیل داشت. 
در این متن از کتاب مقدس، چند عامل بسیار مهم 
برای تشــخیص دعوت خدا وجود دارد. نخست 
آنکه ما باید از سوی بدن مسیح مورد تایید قرار 
گیریم. اگر دســت خدا را بر وجود خود احساس 
می کنیــد، باید عضو فعــال جماعت محلی خود 
گردید و آنگاه دعوت خود را با شــبان یا مشایخ 
در میان بگذارید و از ایشــان بخواهید با شما در 
مورد تاییدتان دعا کنند. دوم، بدیهی اســت که 
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کلیسا باید این مســئولیت را خیلی جدی تلقی 
کرده، با آنانی که می خواهند خدمت کنند وقت 
صرف کند و از این راه، احســاس دعوت ایشــان 
را بســنجد؛ برای این منظور، باید در بدن مسیح 
خدماتی مناسب به ایشان بسپارند؛ به دنبال این، 
باید خصوصیات اخلاقی شخص داوطلب ارزیابی 
شود، و سنجیده شود که آیا خدمت او ثمربخش 
اســت یا نه. در بعضی از موارد، رهبران کلیســا 
ممکن است پیش از خود فرد، مسح الاهی را در 
او تشخیص دهند. شاید به همین علت است که 
پولس به تیموتائوس می نویســد: »به آن عطایی 
که در توست بی اعتنایی مکن« )اول تیموتائوس 
4: ۱4 هــزارة نو(. مفهوم مهمی کــه از این امر 
باید درک کرد، این است که در دعوت الاهی دو 

بخش وجود دارد که هر دو باید تامین شود.
 

شهادت شرایط
اما خدا از ســر فیض خود، نشــانۀ دیگری برای 
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تاییــد دعوت خود عطا می کند و آن »شــهادت 
شــرایط« اســت، یعنی فرصت هایی در زندگی 
واقعی که خدا بر ســر راه ما قــرار می دهد. گاه، 
خدا فرصت یا نیازی را بر سر راه ما قرار می دهد 
تا ما را به ســوی خدمت جذب کند. در زندگی 
خود من، نیاز کلیسا به خادم جوانان بود که خدا 
مورد اســتفاده قرار داد تا مرا وارد خدمت سازد. 
گاه نیز ممکن است نبودن فرصت، مانع شخص 
از ورود به خدمت گردد. بســیاری را می شناسم 
که هدایتی عمیق برای خدمت دارند، اما نبودن 
فرصت برای انجام تحصیلات لازم یا فراهم شدن 
جایی خالی در کلیسای شــان، مانع آنان شــده 
است. در چنین شرایطی، این اشخاص را تشویق 
می کنم که تحصیلات را به طور خصوصی انجام 
دهند و شــروع به انجام خدماتی غیر رسمی به 
اطرافیــان خود کنند. برادری را می شناســم که 
هیچ مقام رسمی در کلیســایش نداشت؛ اما به 
ابتکار خود، شروع کرد به هدایت مردم به سوی 
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مسیح و شاگرد ساختن آنان. وقتی رهبران دیدند 
که خدا چگونه او را بــه کار می برد، از او دعوت 

کردند تا جزو هیئت رهبران گردد. 
پس خدا چگونه مــا را به خدمت فرا می خواند؟ 
ابتدا با ما ســخن می گوید و اشــتیاقی عمیق و 
درونی در ما پدید می آورد. سپس آن را به وسیلۀ 
کلیسا مورد تایید قرار می دهد. آنگاه فرصت های 
خاصی برای خدمت ایجاد می کند. آیا می خواهید 
صدای او را بشنوید؟ پس یقین حاصل کنید که 
به »شــهادت درونی« و نیز به »شهادت بیرونی« 

گوش فرا می دهید.



۳9

تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

 بخش چهارم
 خدمات مختلف در کتاب مقدس

»و او بخشــید بعضی رســولان و بعضی انبیا و 
بعضی مبشــرین و بعضی شبانان و بعضی معلمان 

را«-)افسسیان ۴: ۱۱(

در این مجموعه از مقالات، قصدم این اســت به 
سوالات جســتجوگران صادقی پاسخ دهم که به 
راستی مشتاقند بدانند که آیا از سوی خدا برای 
انجام خدمتی خاص در کلیســا دعوت شده اند یا 
نه. نخســت دیدیم که خدای ما شخصا در تاریخ 
مداخلت می کنــد و افراد را برای خدماتی خاص 
فرا می خواند. سپس دیدیم که دعوت خدا دارای 
شهادتی درونی اســت که روح القدس به واسطۀ 
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آن مســتقیما با شخص سخن می گوید و او را به 
خدمت فرا می خواند. اما همچنین دیدیم که این 
دعوت درونی باید با شهادتی بیرونی تایید شود، 
و این بعُد دعوت از سوی کلیسا تحقق می پذیرد. 
زمانی که دعوت درونی و بیرونی در کنار یکدیگر 
پدیدار گردند، می توان با اطمینانی بسیار دانست 
که دعوت خدا تایید شــده اســت. این تایید به 
شــخصی که دعوت شده است، شادی و آرامشی 

زائدالوصف می بخشد. 
اکنون می خواهیم به این موضوع بپردازیم که در 
بدن مســیح چه نوع خدماتی وجود دارد. پولس 
رسول از پنج خدمت خاص نام می برد که خداوند 
عیســی به کلیســا ارزانی می دارد. در این مقاله 
خواهم کوشید تعریفی از کتاب مقدس دربارة این 
خدمات که در افسســیان 4: ۱۱ یافت می شوند، 

به دست بدهم. 
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رسولان
طبق تعریف کتاب مقدس، رســول کســی است 
که »از ســوی مسیح رســالت یافته )متی ۱0: 
2؛ مرقــس ۳: ۱4؛ لوقــا 6: ۱۳(، و شــخصا از 
جانب مسیح تعیین شــده، و شاهد قیام او بوده 
اســت.« در کتاب اعمال، می بینیم که رســولان 
بشــارت می دادند )اعمــال 2(، معجزه به عمل 
می آوردند )اعمــال 2: 4۳؛ 5: ۱2(، نوایمانان را 
تعلیــم می دادند )اعمال 2: 42(، و در ســاختار 
کلیســا تغییراتی ایجاد می کردند تا افراد بتوانند 
به نیازمندان رســیدگی کنند )اعمال 6: 4-۱(. 
اما مهم اســت توجه داشته باشــیم که رسولان 
حکمرانانی نبودند که کلیسا را کنترل کنند، بلکه 
رهبران روحانی دانایــی بودند که تحت هدایت 
روح القدس کلیســا را رهبری می کردند. ایشان 
کســانی بودند که خدا مقرر کرده بود تا مکاشفۀ 
خود را به کلیســای اولیه بدهند؛ تعالیم آنها قرار 
بود بنیاد تمام اعتقادات و عمل کلیسا را تشکیل 
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دهد )اعمال ۱5: ۱-۳5(. مسیحیان اولیه این امر 
را بدون هیچگونه ســوالی پذیرفته بودند )اعمال 
2: 42(. برای من بســیار جالب اســت که نقش 
رسولان هیچگاه تبدیل به منصبی نهادین نشد، 
مانند نقش شبانان یا مبشرین. بنابراین ما منصب 

رسول را در کلیسای اولیه مشاهده نمی کنیم. 
کلمۀ یونانی »رســول« به سه طریق مختلف به 
کار رفته اســت. ۱( کســی که در مقام فرستاده 
یا نمایندة مقامی برتر گسیل می شود؛ ۲( کسی 
که نمایندة شخصی از سوی فردی است که او را 
می فرســتد؛ و ۳( کسی که با اقتدار الاهی سخن 
می گوید. آگاهی از این تعاریف کمک می کند تا 
دریابیم که رسولان جایگاه خاصی در نقشۀ خدا 
داشتند و رسالت آنان این بود که حقایق بنیادین 
را برای کلیســا به ما بدهنــد. این حقیقت را در 
مکاشــفه 2۱: ۱4 می خوانیم که می فرماید: »و 
دیوار شــهر دوازده اســاس دارد و بر آنها دوازده 

اسم دوازده رسول بره است.« 
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پس از بذل توجه به نقش خاص دوازده رســول 
اولیه، مهم اســت که بدانیم عهــد جدید دربارة 
کســان دیگری نیز ســخن می گوید که رسول 
خوانده می شده اند. پولس، اندرونیکوس و یونیاس 
را رسول می خواند )رومیان ۱6: 7(. پس خدمت 
آنــان چه تفاوتی و چه شــباهتی بــا آن دوازده 
رسول داشــت؟ آنها به طور خاص خدمت سیار 
داشتند و کلیساهای جدید را بنیان می گذاشتند 
و آنهــا را تقویت می کردند و اغلب پیام انجیل را 
به مردمانی از فرهنگی متفاوت اعلام می کردند. 
از بســیاری از جهات، ایشــان کار میسیونرهای 
امروزی را انجــام می دادند. به این ترتیب، وقتی 
پولس می نویســد که عیســی به کلیسا رسولان 
بخشیده، می توانیم چنین فرض کنیم که منظور 
او اشــاره به دوازده رســول اولیه بــود که بنیاد 
عقیدتی ایمان ما را نهادند، و نیز آنانی که دعوت 
خاصی داشــتند تا بنیانگذار کلیســاهای جدید 
باشند یا کلیساهای جدید را شبانی کنند. روشن 
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اســت که رســولان خادمین خداوند بودند و بر 
کلیســاها حکمرانی نمی کردند، بلکه اقتدارشان 
از روحیۀ خدمتگزاری شان، تعلیم وفادارانه شان و 
الکوی نیک شان برای گلۀ خدا ناشی می شد. خدا 
هنوز نیز کسانی را فرا می خواند که دارای رسالت 
باشند تا کلیساهای جدید بنیان بگذارند و تعلیم 
صحیح بدهند و با محبت رهبری کنند و نمونه ای 
خداپســندانه برای گله های جدید ارائه دهند، تا 
بدینوسیله مســیح از طریق استقرار کلیساهای 

سالم و مبتنی بر کتاب مقدس، جلال یابد.
 

انبیا
در عهد عتیق، نبی اساســا کســی بود که اجازه 
داشــت از جانب خدا ســخن بگویــد. در عهد 
جدید می بینیم که نبی کســی است که از سوی 
روح القدس بر انگیخته می شود تا پیام خاصی را از 
جانب خدا به قوم او بیان کند. در برخی موارد نیز 
نبی در مورد امور آینده هشــدار می داد؛ آغابوس 
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به پولس هشدار داد که در اورشلیم قحطی روی 
خواهــد داد )اعمال ۱۱: 27-۳0(. همچنین خدا 
به واســطۀ انبیا مقرر می داشت که افراد خاصی 
برای خدمت تبشیر اختصاص یابند )اعمال ۱۳: 
۱- ۳(. در ضمــن، باید توجه داشــت که وقتی 
نبی ای واقعی ســخن می گفــت، روح القدس آن 
را به نوعی برای کلیســا نیز تایید می کرد. انبیای 
عهد جدیــد در اکثر موارد، کلام خدا را با اقتدار 
روح القدس بیان می کردند و کلیســا را به زندگی 
مقــدس و عادلانــه ترغیب می نمودنــد. امروزه 
بسیاری از واعظان مسح شده، عطای نبوت دارند. 
خدا هنوز نیز به کلیســا کسانی را می بخشد که 
کلام خدا را با اقتدار الاهــی بیان می کنند و به 
ما هشــدار می دهند که در صورت عدم اطاعت 
از کلام خدای زنده، آینــدة تلخی در انتظارمان 

خواهد بود. 
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مبشران 
مبشر کســی اســت که مژدة انجیل را به آنانی 
می رساند که آن را نشــنیده اند. فیلیپس عنوان 
مبشــر را داشــت )اعمال 2۱: 8(، زیرا از عطای 
خاصــی برخوردار بود تا پیام نجات را به مردمان 
اعلام دارد. پولس بــه تیموتائوس اندرز می دهد 
که کار مبشــر را به عمل آورد )دوم تیموتائوس 
4: 5(؛ ایــن نکته به ما یادآوری می کند که همۀ 
ایمانداران دعوت دارند ایمان شــان را با مردم در 

میان بگذارند.
 

شبان
شبان دعوت خاصی از جانب خدا دارد تا گلۀ او را 
شبانی کند. الگوی ما، خداوند عیسی، شبان نیکو 
است که می داند چگونه گلۀ خود را خوراک دهد، 
و آنان را به نام بخواند، و از ایشان محافظت کند. 
شــبان دعوت شده تا جماعت خود را با وفاداری 
از کلام خدا خــوراک دهد و در همان حال، گلۀ 
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خود را بشناسد و با ایشان و برای ایشان دعا کند. 
پطرس به شبانان پند می دهد تا انگیزة خود را از 
خدمت به قوم خدا مورد آزمایش قرار دهند و بر 
ایشان فرمانروایی نکنند، بلکه الگوی خوبی برای 
ایشــان باشند. شــبان برای اینکه خدمتی موثر 
انجام دهد، باید جماعت خود را دوســت داشته 
باشد؛ و اگر می خواهد مورد پذیرش ایشان باشد، 

باید از محبت ایشان برخوردار باشد.

معلمان
عهد جدید به خدمــت معلمان ارج خاصی قائل 
است. به رهبران توصیه شده که ایمان را به آنانی 
که قادر به تعلیم دیگران هســتند، انتقال دهند 
)دوم تیموتائوس 2: 2(. پولس در اول تیموتائوس 
۳: 2، اصطلاح »قادر به تعلیم« را به کار می برد؛ 
مقصود این است که بعضی از اعضا در بدن مسیح 
هســتند که خوانده شــده اند تا دیگران را تعلیم 
دهند؛ اما این اصطلاح حاوی این مفهوم است که 
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معلم کسی است که خودش نیز تعلیم پذیر باشد. 
ایــن به یاد ما می آورد که معلــم نیاز دارد دائما 
کلام خدا را بهتر و بهتر فرا بگیرد. خدمت تعلیم 

برای سلامت جماعت بسیار حیاتی است. 
آگاهی از این خدمات که خدا در کلیسایش مقرر 
داشته، بسیار ارزشمند است. باشد که این حقایق 
به شما کمک کند تا دریابید خدا شما را برای چه 

خدمتی فرا خوانده است. 
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 بخش پنجم 
 دعوت الاهی را با چه حالتی بشنویم؟

همۀ رهبران مسیحی توافق دارند که بزرگ ترین 
مســئله ای که فرا راه کلیســای فارسی زبان قرار 
دارد، نیــاز به رهبران تربیت شــده و تعلیم دیده 
اســت. انجمن های بســیاری به ترجمۀ مطالب 
تعلیمــی و تربیتی خود به زبان فارســی همت 
گماشته اند و در جســتجوی راه هایی هستند تا 
برنامه هــای خاص خود را در میان ایرانیان پیاده 
کننــد. در چنین فضای آکنــده از نیاز فوری به 
رهبران، بسیار مهم است که از نگرشی مستحکم 
بر اســاس کتاب مقدس در مــورد دعوت الاهی 
برخوردار باشــیم و بدانیم که شخص به راستی 
چگونــه می تواند صدای خدا را تشــخیص دهد. 
در این مجموعه مقالات، بــه این امر پرداختیم 
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که شخص چگونه می تواند دعوت الاهی را برای 
خدمت تشخیص دهد. تا اینجا دیدیم که دعوت 
خــدا دارای عنصری درونی اســت که از طریق 
آن، اشــتیاقی فزاینده به خدمت خدا را احساس 
می کنیم؛ همچنین مشــاهده کردیم که دعوت 
خدا از بعدی بیرونی نیز برخوردار اســت که طی 
آن، خدا دعوت خود را به واســطۀ بدن مســیح 

مورد تایید قرار می دهد.
 

توجه به نظر دیگران
اخیــرا جوانــی با من تمــاس گرفت تــا دربارة 
خدمتــش گفتگو کند. او مدتی بود که شــدیدا 
احســاس می کرد از جانب خدا دعــوت دارد تا 
وارد خدمت شود، اما ثمر چندانی حاصل نکرده 
اســت. آنچه که موضوع را مشــکل تر می ساخت 
این بود که او به نظرات بدن مســیح در خصوص 
نتیجۀ خدمتش توجهی نمی کرده است. برای من 
ناخوشایند بود که به او بگویم در خصوص دعوتش 
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تردیدی جدی دارم. شاید کمی حقارت آمیز باشد 
که دیگران خدمت مان را مورد ارزیابی قرار دهند، 
اما هیچگاه این اندرز کلام خدا را نباید از یاد برد 
که »خدا در برابر متکبران می ایستد، اما فروتنان 
را فیض می بخشد« )یعقوب 4: 6(. در این مقاله، 
می خواهم حالت لازم برای شنیدن صدای خدا و 

دریافت هدایت از او را مورد کندوکاو قرار دهم.

اهمیت ترس خدا
نخستین سال خدمت شــبانی ام بود و به هنگام 
آغاز وظایف خود، بســیار مضطرب بودم. خیلی 
دلم می خواســت مطمئن باشــم که در مســیر 
ارادة خدا قرار دارم. به محراب کلیســا می رفتم و 
کتاب مقدســم را با خود می بردم و در حضور خدا 
فریاد می زدم تا به من کمک کند. در یکی از این 
موقعیت ها، به خواندن مزمــور 25 پرداختم که 
ر  ناگاه آیۀ ۱4 به راســتی با دلم سخن گفت: »سِّ
خداوند با ترســندگان او است و عهد او تا ایشان 
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را تعلیم دهد.« در وهلۀ اول، بسیار تشویق شدم 
که دانســتم خدا می خواهد به من اعتماد کند و 
اسرار خود را با من در میان بگذارد. او می خواست 
اموری را بر من مکشوف سازد که قبلا برایم روشن 
نبود، زیرا قدرت تعقل بشری و تجربیات زندگی ام 
محدود بود. وقتی فکر کردم که خدا مسائلی را بر 
من آشــکار خواهد ساخت و می خواهد نقشه اش 
بــرای زندگی ام را به من نشــان دهــد، بیش از 
پیش هیجان زده می شــدم.  اما بعد متوجه شدم 
که وعده وابســته به یک شرط است: می بایست 
از خدا بترسم. امثال ۱: 7 می فرماید: »ترس یهوه 
آغاز علم اســت، لیکن جاهلان حکمت و ادب را 
خوار می شمارند.« از همان روزهای نخستین، به 
درک این نکته نائل آمدم که از هرچه بترســیم، 
همان نهایتا زندگی ما را تحت سلطۀ خود خواهد 
گرفــت. ترس از خدا یعنی اینکه بالاترین جایگاه 
را در زندگــی خود به او بدهیــم و او را حرمت و 
تکریم بداریم؛ یعنی اطاعت از او با روحی فروتن. 
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این آیه تعلیم می دهد که اگر خواهان شــنیدن 
ر خود را با  صدای خدا هستیم و می خواهیم او سِّ
ما در میان بگذارد، باید تمام جوانب زندگی خود 
را تحت سلطۀ او قرار دهیم. پولس این حقیقت را 
درک کرده بود و همین جهت در رساله به رومیان 
نوشت که باید تمام وجود خود را همچون قربانی 
به او تقدیم کنیــم و ثمرة چنین قربانی زنده ای، 
حس تشخیص خواهد بود؛ می فرماید: »آنگاه قادر 
به تشخیص خواســت خدا خواهید بود، خواست 

نیکو، پسندیده و کامل او« )رومیان ۱2: 2(.
وقتی به چنین بصیرتی دســت یافتم، بار دیگر 
مزمور 25 را خواندم و پنج حالت عمده را کشف 
کردم که می بایست در خودم پرورش می دادم تا 
آمادگی آن را بیابم که خدا نقشــه هایش را برای 

زندگی و خدمتم به من نشان دهد. 
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پنج حالت ضروری
تسلیم روزانه

»ای خداونــد، به ســوی تــو جان خــود را بر 
می افرازم« )آیۀ ۱(. داوود می فرماید که پیش از 
هر چیز، جان خود را به خداوند تســلیم می کند. 
این بدان معناســت که هر روز را با پرستش خدا 
و مطالعۀ کلام او آغاز کنیم. اما این امر همچنین 
شــامل تســلیم زندگی به طور روزانه به مسیح 
می گردد. »ازوالد چمبرز« می گوید که ما باید در 
حضور کسی که گفت »هستم آنکه هستم« هیچ 
شــویم. یعنی باید بگذاریم که خدا، خدا باشد و 
ایــن حقیقت را بپذیریم که او از طریق شــرایط 
و نیز واکنش های دیگــران و همچنین از طریق 

نجوای درونی با ما سخن می گوید. 

اعتماد فعالانه
»ای خدای من، بر تو تــوکل می دارم« )آیۀ ۱(. 
توکل یعنی رها کردن تدبیرهای انسانی خویشتن 
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و توســل جســتن به تدبیرهای خــدا. داوود به 
روشنی بیان می کند که دچار همان ترسی شده 
که همۀ ما دچارش شــده ایم: ترس از اینکه در 
اثر شکست ها و قصورات خود شرمسار شویم. اما 
داوود در پاســخ به این تــرس می گوید: »هر که 
انتظار تو می کشــد، خجل نخواهد شد« )آیۀ ۳(. 
این آیه مرا سی سال پیش متقاعد کرد که کلام 
خــدا را در زندگی و خدمت خــود آگاهانه مورد 
سازش کاری قرار ندهم. چنین کاری ساده نبود، 
زیرا بارها از سوی دیگران تحت فشار شدید قرار 
گرفتم که از احکام خدا تخطی ورزم، اما می توانم 
با یقین عمیــق بگویم که تا زمانی که فعالانه به 
خدا توکل کردم، او مرا از شرمسار شدن دور نگاه 

داشته است.

درخواست مصرانه
»ای خداوند، طریق هــای خود را به من بیاموز« 
)آیۀ 4(. عیســی فرمود که اگر چیزی را نداریم، 

 



تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

56

تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

به این علت اســت که درخواســت نمی کنیم. او 
فرمود: »بکوبید که در به روی تان گشوده خواهد 
شــد« )متی 7: 7(. بیاموزید که از خدا بطلبید! 
به تصورات و ادراکات خــود اعتماد نکنید، بلکه 
طالب این باشــید که بدانید خــدا چه می گوید. 
وقتی پاســخ ســوالاتی را که از شما می شود، یا 
سوالات مربوط به زندگی را نمی دانید، با فروتنی 
از خدا بپرســید؛ همچنین از دوستان خداترس 

خود مشورت بطلبید.

یادگیری مداوم
»راه های خویش را به تعلیم ده؛ مرا به راستی خود 
ســالک گردان« )آیات 4 و 5(. تشخیص هدایت 
خدا به واســطۀ یادگیری مداوم و برخورداری از 
روحیه ای تعلیم پذیر میسر می گردد. به یاد دارم 
وقتی که شــبانی جوان بودم، به شبانی مسن تر 
گفتم: »من به الاهیات نیــازی ندارم؛ یگانه نیاز 
من به عیسی اســت!« امروز تاسف می خورم که 
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چرا چنین گفتــۀ نابخردانه ای بر زبــان آوردم، 
زیرا پس از آن زمــان، چیزهای زیادی از طریق 
مطالعۀ الاهیات آموخته ام. به شکلی غنی تر و از 
راه هایی عملی تر، آموخته ام که عیســی کیست 
و معنــی کفاره بــرای من چیســت. علاقه پیدا 
کردم که مطالعه کنم و برداشــت های خود را از 
کتاب مقدس، با تفســیرهای معلمان برجسته و 

نویسندگان کلیسا محک بزنم. 

روحیۀ فروتن
»مســکینان را به انصاف رهبــری خواهد کرد و 
به مســکینان طریق خود را تعلیم خواهد داد« 
)آیۀ 9(. غرور و تکبر باعث مخدوش شــدن امور 
می گردد، زیــرا در این صورت، همــه چیز را از 
طریق عینک خویشــتن می نگریم؛ همه چیز را 
آن گونه می بینیم که خودمان می خواهیم؛ و تحت 
تاثیر اهمیت خود قرار می گیریم. مشورت دادن 
به شخص مغرور دشــوار است، چرا که او همان 

 



تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

58

تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

کاری را خواهد کرد که دلش می خواهد. چنانچه 
مایلید که خدا اســرار خود را با شــما در میان 
بگذارد، باید خود را در مقابل او فروتن ســازید. 
در خصوص تشخیص دعوت الاهی، نه فقط نیاز 
دارید خود را در حضور خدا فروتن ســازید، بلکه 

در حضور بدن او نیز که کلیسا است.  
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 بخش ششم 
اشتباهاتی که باید از آنها پرهیز کرد

»دانایان از عــزت و احترام برخوردار خواهند 
گردید، ولی نادانان رسوا خواهند شد.«-)امثال 

۳: ۳۵، ترجمۀ تفسیری(

راه کشف دعوت و جایگاه شخصی، می تواند راهی 
دشوار باشــد. من هر هفته ساعت ها وقت صرف 
می کنم برای شــنیدن درد آنانی که احســاس 
کرده بودند برای خدمت به کلیســا دعوت دارند، 
امــا اغلب وقتی به عقب نــگاه می کنند، از خود 
می پرســند: »کجای کار اشــتباه بود؟« یا »چه 
گناهی مرتکب شدم که ســزاوار چنین رفتاری 
بودم؟« این ها می تواند ســوالات خوبی باشد! در 
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کلام خدا مطالب بسیاری دربارة عزت و حرمتی 
نوشته شــده که خدا می خواهد به خدمت آنانی 
ببخشــد که مایلند او و طریق هــای او را پیروی 
کنند. »دانایان از عزت و احترام برخوردار خواهند 
گردید« )امثال ۳: ۳5(. ما خیلی ســریع آنانی را 
کــه به ما وفادار نبوده اند ســرزنش می کنیم، اما 
مشکلات ما در خدمت ممکن است نتیجۀ کمبود 
حکمت در ما یا غرور ما در رفتار با دیگران بوده 
باشــد. یا شاید نخواسته باشیم کارها را به طریق 
الاهی انجام دهیم. »راه هایی هســتند که به نظر 
انسان راست می آیند، اما عاقبت به مرگ منتهی 
می شــوند« )امثال ۱6: 25(. شاید با سرسختی 
تصمیماتــی دربارة خدمــت گرفته ایم که ظاهرا 
درســت بوده اند، اما بر خلاف مشــورت خدای 
متعال بوده اند. باید یادآور شوم که »ثمرة تواضع 
و خدا ترســی، ثروت و احتــرام و عمر طولانی 
اســت« )امثال 22: 4(. چنانچه در خدمت خود 
دچار رنج های عاطفی و ســرخوردگی هســتید، 
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لطفــا این مقاله را با فکری گشــوده و روحیه ای 
تعلیم پذیر بخوانید و آماده باشــید تا خدا دل تان 
را بیازمایــد. من به این نکته پی برده ام که طبق 
کلام خدا، اگر مســیح را وفادارانه خدمت کنیم، 
حتما آزار خواهیم دید. »به راستی، همۀ کسانی 
که بخواهند در مسیح عیسی با دین داری زیست 
کنند، آزار خواهند دید« )دوم تیموتائوس ۳: ۱2(. 
این مقاله نه فقط به آزاری اشــاره دارد که ناشی 
از زندگی ای خداپسندانه است، بلکه همچنین به 
رنج و دردی که ناشــی از اشتباهاتی است که در 

راه خدمت مرتکب شده ایم. 
در طول مقالاتی که در زمینۀ تشــخیص دعوت 
الاهــی در زندگی خادمین نوشــته ام، اصولی را 
از کتاب مقدس ذکر کرده ام برای تشــخیص این 
واقعیت که صدایی که شنیده ایم، آیا صدای خدا 
بوده اســت یا نه. اکنون می خواهم به رایج ترین 

اشتباهاتی بپردازم که مشاهده کرده ام.

 



تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

62

تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

۱- اصرار بر اینکه دعوت درونی، دلیلی 
کافی است برای دعوت الاهی

برخی بــا اصرار می گویند که خدا ایشــان را به 
خدمت فراخوانده است، و به همین دلیل، حاضر 
نیســتند دعوت خود را به وســیلۀ دیگران مورد 
آزمایش و ارزیابی قرار دهند. شنیده ام که بعضی 
چنین می گویند: »من دعوت خود را از عیســی 
دریافت داشته ام و برایم مهم نیست دیگران چه 
می گوینــد.« چنین تفکری چه اشــکالی دارد؟ 
اشکال آن این است که بر خلاف کلام خدا است. 
در اعمال ۱۳: 2 روح القدس با تمام کلیسا سخن 
گفت تا برنابا و شــائول )پولس( را برای خدمت 
جدا ســازند. در مقالات گذشــته به طور کامل 
توضیح دادم که روح القدس از طریق سخن گفتن 
با بدن مسیح، دعوت درونی فرد را تایید می کند، 
و بدن مســیح این دعوت را به شــکلی بیرونی 
مورد تایید قرار می دهد. اشتباه است که ایماندار 
تصور کند دعوتی از خــدا دارد که کس دیگری 
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نمی تواند ببیند و تایید کند. چنانچه حکمت خدا 
دنبال می شد، چه مقدار از موقعیت های دردناک 

در خدمت پیش نمی آمد. 

۲- ساختن دعوتی تصنعی
پولس به قرنتیان می نویســد: »زیرا دری بزرگ 
برای خدمت موثر به رویم گشوده شده... « )اول 
قرنتیان ۱6: 9(. او مشــاهده می کرد که دســت 
خدا در دعوت او عمل می کند؛ به همین دلیل، با 
وجود مخالفت ها، قدم به جلو گذاشت. اما بعضی 
هستند که دری گشوده شده نمی بینند و با وجود 
این، مصمم هستند دری برای خدا بسازند. اشعیا 
هشدار می دهد که وقتی خدا راهی نشان نداده، 
نباید دســت به اتخاذ تصمیــم زد. او می فرماید: 
»آن که در تاریکی راه مــی رود و چراغی ندارد، 
باید به خداوند توکل کند. اما شما که آتش روشن 
می کنید و برای خود مشعل می سازید، بروید و در 
نور آتش خود راه بروید.« اشــعیا هشدار می دهد 
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که در نور آتشــی که خودمان بر افروخته ایم راه 
نرویم! چنانچه مطمئن نیســتید خدا شما را به 
کجا هدایت می کند، برای او انتظار بکشــید تا او 
خودش دری را باز کند. شــاید بتوانیم در جایی 
که واقعا خدمتی نیســت، خدمتی اختراع کنیم. 
اما باید بدانیم که اگــر در نور خود راه برویم، از 
برکات مشــورت خدا برخوردار نخواهیم شد و به 

احتمال زیاد شکست خواهید خورد.
 

۳- امتناع از دریافت مشورت دیگران
»نقشــه ای که بدون مشورت کشــیده شود، با 
شکست مواجه می گردد؛ اما مشورت بسیار، باعث 
موفقیت می شود« )امثال ۱5: 22(. برای خود من 
به دور از تصور اســت که بدون مشورت دوستان 
خداترس، تصمیــم مهمی در زندگی اتخاذ کنم؛ 
اما بســیاری موضوع را به این شکل نمی بینند. 
من سعی کرده ام درک کنم که چه عاملی سبب 
می شود که افراد نخواهند از دوستان مورد اعتماد 
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راهنمایی بخواهند. به نظر من فقط شخص مغرور 
است که به خطاناپذیری خود اعتماد دارد و قادر 
نیست به دیگران اعتماد کند. من مدیون کسانی 
هســتم که مرا در زندگــی در اتخاذ تصمیمات 
مهم یاری داده اند؛ من سپاســگزار آن همکاران 
خداترســی هســتم که مرا در اتخاذ تصمیم در 

مورد خدمتم اعتماد به نفس بخشیده اند. 

۴- احســاس عدم رضایــت از جایی که 
خــدا مــا را در آن قــرار داده و تلاش 
برای دستیابی به جایی که نظر خودمان 

مناسب تر به نظر می رسد
ظاهرا برخی دســتخوش شــهوت قدرت و مقام 
هستند. وقتی شــبان جوانی بودم، کسی به من 
اندرز داد که در جایی شــکوفا شــوم که در آن 
کاشته شده ام. عیسی در همین مورد فرمود: »آن 
که در امور کوچک امین باشد، در امور بزرگ نیز 
امیــن خواهد بود« )لوقا ۱6: ۱0(. در نحوة تفکر 
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ما نقصی هست که به ما می گوید اگر در خدمت 
خود در موقعیت بهتری قرار بگیریم، بیشتر مثمر 
ثمر خواهیم بود. اما هیچ تضمینی برای این امر 
وجود ندارد. مهم آن اســت که در جایی که قرار 
داریم، با تمام محدودیت هایش، ثمر بیاوریم. در 
واقع، خدا زمانی ما را هرس می کند که در همان 
جایی که هســتیم بمانیم، نه زمانی که ما را در 
موقعیت جدیدی قرار دهد. من کاملا آگاهم که 
چقدر وسوسه انگیز است که در پی مقامی جدید 
در خدمت یا تغییری در مســئولیت مان باشیم، 
به این امید که بیشــتر مــورد توجه قرار گیریم؛ 
اما آنچه ممکن اســت اتفاق بیفتد، این است که 
فرصت تغییر عمیق روحانی را که خدا می خواهد 
در ما پدید آورد، از دست بدهیم. بیاموزید که به 
آنچه خدا به شما ســپرده وفادار بمانید و اجازه 

بدهید که او در زمان معین، شما را ارتقا دهد.
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۵- راه دادن گنــاه بــه دل و مخدوش 
شدن فکر

امثال 4: 2۳ به ما یادآوری می کند که دل خود را 
از گناه و فریبی که به همراه دارد، دور نگاه داریم: 
»مواظب افــکارت باش، زیرا زندگی انســان از 
افکارش شکل می گیرد.« وقتی در پی تشخیص 
این امر هســتید که خدا می خواهد در چه جایی 
قرار گیرد، مهم اســت که بگذارید دل شــما را 
تفتیش کند. بــه یاد دارم وقتی شــبانی جوان 
بودم، انتظارات زیادی از خدمتم داشتم تا بیشتر 
مورد توجه قرار گیرم. نخستین دعوت خدا از من 
این بود که شبان کلیســای کوچکی در شهری 
کوچک باشــم که هرگز نامش را نشنیده بودم. 
به یاد دارم که چقدر دلســرد شده بودم. تا اینکه 
کتابی خواندم از فرانسیس شِفِر به نام »هیچ فرد 
کوچــک و هیچ خدمت کوچکــی وجود ندارد«. 
با خواندن آن متقاعد شــدم که در نظر خدا هر 
خدمتی مهم اســت. بعدها پی بــردم که خدا از 
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روی چه حکمتی مرا در آن محل کوچک گمارده 
بود تا تغییرات بزرگی در من به وجود آورد. خدا 
را برای آن کلیسای کوچک شکر می کنم که در 
آن درس های بسیار خوبی آموختم. آنگاه خدا در 
زمان مقرر، مرا به خدمتی فراخواند که بیشتر در 

معرض دید قرار داشت.

۶- اتخاذ تصمیماتی که باعث شقاق در 
کلیسا شد

در امثــال 6:۱9 می خوانیــم کــه شــش مورد 
هســت که خداوند از آنها نفــرت دارد؛ یکی از 
آنها شــخصی است »که در میان دوستان تفرقه 
می اندازد.« باید به یاد داشــته باشیم که اتخاذ 
تصمیماتــی که باعث بــروز تفرقه در کلیســا 
می شــود، کار خطرناکی است. به هنگام نوشتن 
این مقاله، در حال بازدید از کلیسایی هستم که 
در آن، یکــی از رهبران گروهی را در مخالفت با 
شــبان بر انگیخته، زیرا فکر می کند که کلیســا 
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خدمت درستی به جوانان ارائه نمی دهد و اینکه 
خودش می توانــد کار بهتری انجام دهد. نتیجۀ 
دعوت مورد ادعای او، بروز شقاق در کلیسا بود. 
مشــروعیت چنین دعوتی باید قویا مورد سوال 
قرار گیرد. چگونه ممکن اســت خدا کســی را 
دعوت کند تا اتحاد کلیسا را بر هم زند؟ تصمیم 
خداپسندانه این می بود که این شخص با شبان 
همکاری کند و دست او را در خدمت قوی سازد، 
نــه اینکه به او حمله کند و ســبب بروز چنین 
رنجی شــود. چنانچه احساس می کنید که خدا 
شما را هدایت می کند، اما نتیجۀ چنین هدایتی 
می تواند موجب بروز شــقاق در کلیسا شود، باز 
ایستید و در هدایت خود تجدید نظر کنید. چرا 
خدا باید کســی را هدایت کند که کلیسایش را 
بدرد؟ آیا او نمی توانست راه سازنده ای پیدا کند 
تا همه با هم همکاری کنند و کلیسای متحدی 

بنا نمایند تا او جلال بیشتری بیابد؟ 
یقین دارم اشتباهات بسیار دیگری نیز هست که 
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همۀ مــا به هنگام تلاش برای وفــادار ماندن به 
خداوند مرتکب شــده ایم. در خاتمه این اندرز را 
می دهم که منتظر خداوند باشید و یقین حاصل 
کنید که هدایت شــما از جاه طلبی تان نیســت، 
بلکه از خداوند است. زیرا جلو رفتن بدون هدایت 
خداوند فقط منتهی به عواقبی منفی و درد و رنج 

خواهد شد. 
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بخش هفتم
شاگردی که احساس بی لیاقتی می کند

یکــی از حیرت انگیزترین پیام های کتاب مقدس 
این است که خدا از انسان های ساده برای اهداف 
آســمانی اش اســتفاده می کند. در سراسر تاریخ 
کتاب مقدس، شــاهد این هستیم که چگونه خدا 
انســان های عادی را برای وظایفی خاص انتخاب 
می کند. شــاید باعث تعجب شما شود که بدانید 
اکثر افرادی کــه خدا فرا می خوانــد، در مقابل 
دعوت او مقاومت کردند. در واقع، در دل بسیاری 
از افرادی کــه خدا فرا می خواند، موضوعی واحد 
وجود داشــت: ایشان بر این باور بودند که نالایق 
یا نامجهز هســتند. این نکته ما را به سوی جنبۀ 
مهمی در زمینۀ تشخیص دعوت خدا از ما هدایت 
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می کند، و آن بهانه هایی اســت که شاگرد نالایق 
در مقابل دعوت روشن خدا ارائه می دهد. به نظر 
من این موضوع مهمی اســت، زیرا همان طور که 
بسیاری هستند که به اشتباه فکر می کنند که از 
ســوی خدا دعوت شده اند، بسیاری از ایمانداران 
فروتن نیز هســتند که درســت بر عکس، فکر 
می کنند که محال است خدا آنان را دعوت کند. 
من این مقاله را برای آنانی می نویسم که اشتیاق 
برای خدمت دارند، اما احساس می کنند که واجد 
شرایط نیســتند. و نیز ممکن است باعث حیرت 
شما شــود که بدانید یکی از بزرگ ترین رهبران 
در کتاب مقــدس، در مقابل دعوت خدا مقاومت 
می کرد، زیرا تردید داشت که خدا بتواند شخصی 
چون او را به کار بگیرد. خدا با شــکیبایی به هر 
یک از بهانه های او گوش فرا داد و ســپس به او 
نشــان داد که چرا بهانه هایش مشروع نیستند. 
اکنون مــا نگاهی جــدی به زندگی موســی و 
ترس ها تردیدهای او می اندازیم. شــاید شما نیز 
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دچار وضعیتی مشــابه با موسی باشد؛ پس نیاز 
دارید به خدا گوش دهید.

موسی و احساس بی لیاقتی او
دعوت موســی زمانی انجام شــد کــه او طبق 
معیارهای امروزی، مردی سالخورده بود، چرا که 
هشتاد سال داشت. شاید او فکر می کرد که عمر 
خود را کرده و قطعا در پی دعوت جدیدی از طرف 
خدا نبود. سفر زندگی او را می توان به بخش های 
چهل ساله تقسیم کرد. چهل سال نخست ظاهرا 
برای خدا فایده مند نبود، زیرا موســی واقعا فکر 
می کــرد که همه چیز می دانــد؛ در نتیجه، قابل 
تعلیم نبود و ممکن بود بکوشد کنترل امور را به 
دست خود بگیرد. وقتی او فریاد یکی از هم نژادان 
خود را شــنید، واکنش او قتل مصری ســتمکار 
بود؛ این امر ســبب شــد که او از مصر به مدیان 
بگریزد. او چهل ســال بعــدی زندگی خود را در 
آنجا گذارند. در طول این ســال ها موسی به این 
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باور رســید که چیزی نمی داند و ارزشــی ندارد. 
اما درست در همین ســال ها بود که ثمره هایی 
عالی در زندگی او پدید می آمد. می خوانیم که او 
فروتن ترین فرد روی زمین گردید؛ پس تصادفی 
نبود که دعوت خدا زمانی انجام شد که او در اثر 
جریان زندگی، شکسته و فروتن شده بود. خدا در 
بوتۀ آتش بر او ظاهر شد و از او خواست تا کاری 
را انجام دهد که او می دانست انجام آن با قدرت 
انسانی اش ناممکن می باشد. خدا از او خواست تا 
به مصر برود و از فرعون بخواهد که بنی اسرائیل 
را رها ســازد. دعوت خدا اغلب زمانی می آید که 
ما کاملا شکسته شده ایم و با درد، از ناتوانی خود 
آگاهیــم. در خروج، فصل های ۳ و 4، این افتخار 
را داریم که گفتگوی خصوصی خدا و موســی را 
بخوانیم. سعی کنید تشخیص دهید که آیا شما 

نیز بهانه هایی نظیر موسی دارید؟
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بهانۀ اول: »من کیستم؟«
موســی از خدا پرســید: »من کیستم؟« )خروج 
۳: ۱۱(. ایــن گفتۀ او حاکی از این اســت که او 
در خصوص هویت و ارزش خود، چقدر احساس 
عدم امنیت می کرد. شاید او با خود می اندیشید 
که سال ها است مشغول کاری است که هر پسر 
دوازده ساله نیز می تواند بکند. با اینکه او بهترین 
تحصیلات روزگار خود را داشــت، اما چنان خوار 
شده بود که اعتماد به نفس خود را از دست داده 
بود. اگر شما نیز احساسی نظیر موسی دارید، به 
پاســخ خدا توجه کنید: »البته با تو خواهم بود« 
)آیۀ ۱2(. گویا خدا می خواست چنین چیزی به 
او بگوید: »مهم نیست که »تو« که هستی؛ مهم 
این است که من خدا هستم، چه کاری می توانم 
از طریق تو انجام دهم.« آنــگاه خدا برای تایید 
فرمایش خود، وعده ای به او داد: »علامتی که من 
تو را فرستاده ام، این باشد که چون قوم را از مصر 
بیرون آوردی، خدا را بر این کوه عبادت خواهید 
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کرد« )خروج ۳: ۱2(.

بهانۀ دوم: »تو کیستی؟«
حالا موســی دومین بهانۀ خود را مطرح می کند 
و از خدا می پرســد که »او« کیســت )خروج ۳: 
۱۳(. »نام تو چیســت؟« موسی در مورد ماهیت 
و خصائص الاهی دچار تردید بود. سال هایی که 
در بیابان گذرانده بود، عمیقا بر او تاثیر گذاشــته 
بود؛ او نه فقط اعتماد به نفس خود را از دســت 
داده بود، بلکــه اعتماد به خدا را نیز از کف داده 
بود. خدا در پاســخ فرمود: »هستم آنکه هستم« 
و فرمود که او خدای پدر ایشــان اســت. وقتی 
سختی های زندگی دل شما را سخت ساخته و با 
خدا ســلوک نمی کنید، طبیعی است که در برابر 
دعــوت خدا مقاومت نمایید. باید به صدای او که 

شما را نزد خود فرا می خواند گوش بسپارید.
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بهانۀ سوم: »مرا نخواهند پذیرفت«
موسی که هنوز متقاعد نشده بود باز گفت: »همانا 
مرا تصدیق نخواهند کرد« )خروج 4: ۱(. آیا شما 
نیز دچار چنین ترســی نشده اید؟ »آیا مردم مرا 
خواهند پذیرفت؟« چه تعداد از خادمین مشتاق 
که خود را در پس چنین ترسی پنهان نکرده اند؟ 
پاســخ خدا این است که ما را فرا می خواند تا به 
او اعتماد کنیم. در این صورت او عمل خود را در 
زندگی و خدمت مان ثابت خواهد کرد، به شــرط 
اینکــه این فرصت را به او بدهیم. او به موســی 
اطمینــان داد که از طریق خدمت او چنان عمل 
خواهد کرد که همگان به روشــنی ببینند که او 
را خدا فرســتاده است. ترس از انسان فلج کننده 
اســت. اما وقتی ترس ما از خدا باشــد، دیگر از 
دعوت او فرار نخواهیم کرد، بلکه با دلیری آن را 

خواهیم پذیرفت.
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بهانۀ چهارم: »من فصیح نیستم«
موسی که ظاهرا بهانۀ دیگری برای فرار از دعوت 
الاهی نداشت، تلاش دیگری کرد تا خدا را متقاعد 
سازد که شخص مناسبی برای این رسالت نیست. 
او عدم توانایی خود را در سخن گفتن مطرح کرد: 
»من مردی فصیح نیستم، نه در سابق و نه از وقتی 
که به بندة خود ســخن گفتی« )خروج 4: ۱0(. 
موسی قبلا به بی ارزش بودن خود اشاره کرده بود 
اما حالا به ناتوانی های خود اشاره می کند. ظاهرا 
این چهل سال زندگی در بیابان، هر نوع اعتماد به 
نفسی را از ستانده بود. کدام یک از ما در مقطعی 
از خدمت خود، احساس نکرده که توانایی لازم را 
برای خدمت ندارد؟ زمانی که خدا مرا فرا خواند 
تا خدمت در کلیســای انگلیسی زبان را رها کنم 
و شبان تمام وقت کلیسای فارسی زبان گردم، با 
خدا جر و بحث می کــردم که مهارت لازم را در 
این زبان ندارم و مردم بــه من خواهند خندید. 
فرمایش خدا به موســی تسلای بزرگی برای من 
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بود: »من با زبانت خواهم بود و هرچه باید بگویی، 
تــو را خواهم آموخــت« )4: ۱2(. .عدة خدا در 
خصوص سخن گفتن از طریق ضعف های ما چه 
شــگفت انگیز و تسلی بخش است. من دیده ام که 
خدا بســیاری از کسانی که قابلیت طبیعی برای 
ســخن گفتن نداشتند را گرفته و آنان را با قوت 

به کار برده است.

آخرین تلاش: »شخص دیگری را بفرست!«
ممکن اســت تصور کنیم که اکنون دیگر موسی 
باید کاملا متقاعد شــده باشــد که خدا او را فرا 
خوانده و بهتر است اطاعت کند؛ اما او هنوز یک 
بهانۀ دیگر نیز داشت: »استدعا دارم، ای خداوند، 
که بفرستی به دست هر که می فرستی« )4: ۱۳(. 
او هنوز خود را با دیگران مقایسه می کرد و بر این 
باور بود که کســان دیگری هستند که می توانند 
کار را بهتر از او انجام دهند. شــاید هم به دنبال 
بهانه ای بود که این کار را انجام ندهد. به احتمال 
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زیاد خدا به خشم آمد، زیرا موسی شدیدا نسبت 
به او بی اعتماد بود. اما خدا از سر فیض، پذیرفت 
که هارون را که زبانی فصیح تر از او داشت همراه 
او ســازد و گروهی را برای خدمت به وجود آورد. 
در این ماجرا، درســی برای همۀ ما وجود دارد و 
آن اینکه در زمینه هایی که ما ضعیف هســتیم، 
خدا می تواند هارونی فراهم ســازد تا در کنار ما 

بایستد و ما را در انجام دعوت مان یاری دهد.
دعای من این است اگر شما را خدا برای خدمت 
فــرا خوانده، مانند موســی احســاس بی لیاقتی 
نکنید، بلکه در پاسخ خداوند بگویید: »لبیک ای 

خداوند، مرا بفرست!« 
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بخش هشتم
خادم مشتاق

 »که را بفرســتم؟ و کیســت که برای ما برود؟ 
گفتم: لبیک، مرا بفرست!«-)اشعیا ۶: ۸(

در بررسی خود به منظور درک الاهیات مربوط به 
دعوت به خدمت طبق کتاب مقدس، تا اینجا اکثر 
جنبه هــای آن را مورد مطالعه قرار دادیم. اکنون 
فقط یک بعُد دیگر مانده که بررسی خواهیم کرد. 
امید من این اســت که مطالعۀ ما شبیه ماجرای 
مردی باشــد که وارد آسانســور شــد که در هر 
چهار دیوار آن، آینه بــود؛ برای چند لحظه او با 
جنبه هایی از خویشــتن روبرو شد که قبلا ندیده 
بود. امید من این بوده که این مجموعه در زمینۀ 
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تشخیص دعوت الاهی، به شما کمک کرده باشد 
کــه موضوع را تا حد امکان از جنبه های مختلف 
دیده و بــرای به خدمت به خداوند ما عیســای 
مســیح دلگرم شــده باشــید. اکنون به بررسی 

خصوصیات خادم مشتاق خواهیم پرداخت.

خصوصیات خادم مشتاق
برای این منظور به جا است که به زندگی و خدمت 
پولس رسول نظری بیفکنیم، نه به این دلیل که 
او یگانه نمونۀ »خادم مشــتاق« در کتاب مقدس 
می باشــد، بلکه به این دلیل که او در نوشته های 
خود این امکان را فراهم ساخته تا بتوانیم به درون 
قلب و فکرش نگاه کنیم و به این طریق، اصولی را 
برای زندگی خود به دســت آوریم. باید گفت که 
پولس مانند موســی، همواره خادم مشتاقی نبود 
اما خدا از طریــق کار روح القدس، او را دگرگون 
ساخت. این خدا است که شعلۀ اشتیاق را در دل 
خادم فروزان می سازد. نتیجۀ این کار مقدس در 



8۳

تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

پولس چه بود؟

اطمینان از دعوت خویش
پولس در اول تیموتائوس ۱: ۱ می نویسد: »پولس، 
رسول عیسای مسیح به حکم نجات دهندة ما خدا 
و مسیح عیسی خداوند که امید ما است.« خادم 
مشــتاق از دعوت خود اطمینان دارد. او در تمام 
طول زندگی اش نیز به این اطمینان نیاز دارد؛ زیرا 
خدمت امری اســت بس دشوار و همراه است با 
تجربیاتی بس دردناک. اخیرا خادم دل شکسته ای 
نزدم آمد و با اندوه پرسید: »تا کی باید اهانت های 
قوم خدا را تحمل کنم؟« پاسخی که دادم قطعا 
آن چیزی نبود که او انتظار داشت: »تا زمانی که 
خــدا تو را دعوت کرده که خدمتش کنی!« هیچ 
خدمتی بدون درد نیســت، اما فقط آنانی که از 
دعوت خود اطمینان دارنــد قادرند با محبت به 
خدمت به ایمانداران سخت دل ادامه دهند. وقتی 
نتایج دلخواه را نمی بینیم و تایید مورد انتظار را 
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دریافت نمی کنیم، اطمینان به دعوت الاهی است 
که ما را به ادامۀ راه دلگرم می سازد. 

اطاعت از مشورت کلیسا
پولس رسول به واسطۀ تاییدی که از کلیسایش 
دریافت داشــته بود )اعمال ۱۳: ۱-۳(، از دعوت 
خود اطمینان داشت. او و برنابا صبر کرده بودند 
تا کلیسای شان سفر بشارتی ایشان را تایید کند. 
خادم مشــتاق آماده اســت تا به مشورت کلیسا 
گــوش فرا دهد و از آن اطاعت کند. برادری را به 
خاطر دارم که می خواست واعظ بشود، اما عطای 
لازم را برای این خدمت نداشت. وقتی کلیسایش 
مانع موعظۀ او شــد، او آن کلیسا را ترک کرد و 
کلیسای دیگری یافت که به او اجازة موعظه داد. 
او پیامی را که خدا از طریق مشــایخ کلیسا به او 
می داد، نادیده گرفت؛ لذا تبدیل شــد به خادمی 

جاه طلب و سر سخت.
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اطمینان از مسح الاهی
پولس رســول به مسح خاص خود اشاره می کند 
و می فرماید: »شــکر می کنم خداوند خود مسیح 
عیسی را که مرا تقویت داد، چونکه امین شمرده، 
به این خدمتم ممتاز فرمود« )اول تیموتائوس ۱: 
۱2(. خدا پولس را با روح القدس برای خدمت مسح 
کرده بود. مفهوم »مسح کردن« در کتاب مقدس 
معنای عمیقی دارد. داوود نیز به دست سموئیل 
برای مقام پادشاهی مسح شــد. مسح کردن به 
معنی دریافت قدرت برای دعوت الاهی اســت. 
پولــس می فرماید که خدا وفــاداری او را پاداش 
داد و به او نیروی فوق طبیعی برای خدمت عطا 
فرمود. در دل خادم مشتاق این یقین وجود دارد 
که چنانچه بخواهد از حضور نیروبخش الاهی در 
خدمتش برخوردار باشد، باید به ارباب خود و به 
کتاب مقدس وفادار بماند. بسیار غم انگیز است که 
می بینیم خادمین خداوند، بسیاری از احکام او را 
زیر پا می گذارند، اما توقع دارند خدا خدمت شان 

ن
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را برکت دهد.

آگاهی از ضعف های خود
پولس رسول بر ضرورت برخورداری از دلی فروتن 
و شــناخت واقعی از خویشــتن تاکید می فرماید. 
»ســابقا کفرگو و مضر و سقط گو بودم، لیکن رحم 
یافتم از آن رو کــه از جهالت در بی ایمانی کردم« 
)اول تیموتائوس ۱: ۱۳(. خادم مشــتاق هیچگاه 
نباید از یاد ببرد که خــدا او را از کجا بر آورده، و 
باید بداند که به ســبب طبیعت سقوط کردة خود 
قادر است هر لحظه باز در گناه بیفتد. به یاد دارم 
که برادری در کلیســای ما بود که در هر جلســۀ 
عبادتی می گریســت. یک بار علــت را از او جویا 
شدم. پاسخش را هرگز از یاد نمی برم: »اگر کسی 
شما را از گدایی در کوچه ها نجات می داد و شما را 
به هتلی لوکس می برد، آیا چنین شخصی را هرگز 
از یاد می برید؟ این همان کاری اســت که عیسی 
با من کرد و هر بار که پرســتش می کنم از شادی 
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می گریم.«

جلال را خدا باید دریافت کند
در نوشته های پولس به تیموتائوس، درک او را از 
این حقیقت مهم مشــاهده می کنیم که شباهت 
به مســیح در کســی بهتر دیده می شــود که از 
ضعف های خود آگاه است تا در کسی که احساس 
اعتماد به نفس می کند. در واقع در کتاب مقدس 
الگویی را مشاهده می کنیم از کسانی که چون با 
دعوت الاهی روبرو شدند، خود را ناکافی احساس 
کرده اند. پولس رســول می فرماید: »از این جهت 
بر من رحم شــد تا اول در من، مســیح عیسی 
کمال حلم را ظاهر ســازد تا آنانی را که به جهت 
حیات جاودانی به وی ایمان خواهند آورد، نمونه 
باشــم« )اول تیموتائوس ۱: ۱6(. خادم مشتاق 
آماده است تا بگذارد مسیح به واسطۀ ضعف های 
بشــری او بدرخشــد تا نمونه ای باشد از قدرت 
رهایی بخش مســیح. اخیرا کسی به من یادآوری 



تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

88

تشخیص دعوت الاهی برای خدمت

کرد که مادر ترزا از خانواده ای بســیار حقیر آمد؛ 
اما در نوجوانی دعا کرد و گفت: »خداوندا، بگذار 
تا در دست تو مدادی باشم تا داستان زندگی ام را 
بنویســی.« خدا با وفاداری به دعای او پاسخ داد. 
پولس رسول در آیۀ ۱7، برکتی را برای خدمتش 
اعلام می کند و می فرماید: »باری، پادشاه سرمدی 
و باقی و نادیده را، خدای حکیم و وحید را اکرام 
و جلال تــا ابدالآباد باد. آمین!« )اول تیموتائوس 
۱: ۱7(. در نهایت، هر خادمی باید به این ســوال 
دشوار پاسخ دهد که »چه کسی جلال را دریافت 
مــی دارد؟« وقتی دیگران بــه زندگی و خدمت 
شــما فکر می کنند، دوست دارید چه بگویند؟ از 
دکتر ویلیام میلر، در واپسین روزهای زندگی اش 
پرســیدند: »می خواهی برای چــه دعا کنیم؟« 
پاســخ داد: »دعا کنید که هیچگاه نام عیسی را 
ننگین نســازم!« من دکتر میلر را به خاطر روح 
مسیح که در او بود به یاد می آورم؛ و دعا می کنم 

که شما نیز به همین شکل به یاد آورده شوید.
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گفتار پایانی
حال که این مجموعــه را به پایان می برم، مایلم 
یادآوری کنــم که در کتاب مقــدس نمونه های 
زیادی از خادمین برجســته و مشتاق وجود دارد 
کــه می توانند درس های مهمی بــه ما بیاموزند. 
ابراهیم »مشتاق« بود که به هر جا که خدا دعوت 
می کرد برود؛ شــما چطور؟ اشعیا »مشتاق« بود 
تا هر چه را که خدا مایــل بود بگوید، حتی اگر 
پیامش را رد می کردند؛ آیا شــما مشتاقید که به 
کلام خدا وفادار بمانید، حتی اگر مورد تمســخر 
واقع شوید؟ یوشع »مشتاق« بود که به خدا توکل 
کند و مطیع او باشد، حتی وقتی خواست خدا با 
عقل او سازگار نبود؛ شما چطور؟ آیا به هر قیمتی 
از او اطاعت می کنید؟ دانیال »مشــتاق« بود که 
در شعله های ســوزان جفا وفادار بماند و خدا در 
کنار او ایستاد؛ شما چطور؟ آیا در میان شعله های 
آتش مخالفت ها و آزارها استوار خواهید ایستاد؟ 
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صفحات تاریخ کلیسا پر است از شرح حال مردان 
و زنانی که خادمینی مشــتاق بودند. وقتی فصل 
بعدی تاریخ کلیسا نوشــته شود، آیا نام شما در 
میــان نام کســانی خواهد بود که برای مســیح 
ایســتادند و او را خوب خدمــت کردند؟ بادا که 

چنین باشد. آمین!
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تت استیوارت

تشخیص دعوت  الاهی 
برای خدمت 

مجموعه تعلیم 

کشــیش تت اســتیوارت دانش آموختۀ 
الاهیات مســیحی در دانشــکدۀ الاهیات 
ــم  ــازمان تعلی ــر س ــتون و مدی پرینس
اســت. تــت اســتیوارت کتــب دیگــری 
نیــز از جمله  »تشــخیص ارادۀ خــدا« و 
»تربیــت فرزنــدان« را بــه رشــتۀ تحریر 

درآورده اســت. 




